
t.■

Létání na wingsuitech je natolik nebezpečné, že otázka nezní, zda 
při zmíněném sportu dojde k nehodě, ale spíš kdy se tak stane

$

9.

$

;ť

‘ 
“
H
P

4’4

-

‘
< Y" .

..5.

? O . 27
.0

8 
"

? 62 
are.

6.

*1?” x: T• ATu
. /
‘ w . . “w T’ - A)

* • ",

— JU
8 

'

. 
$ 

EEYe.. 
aule

.

.7 
8 

R
ae

" *r?” : 
Ar,

• a
x it,
 

a 7
.

№

st
ra

na

VĚDA A TECHNIKA

Viry Made in China
Čínské laboratoře pracující se smrtícími viry
jsou špatně zabezpečené. A k únikům dochá
zí častěji, než se zdá

18

$

•0 a
- 73

 
h

 
— 

à -

10/2023
100+1 zahraniční zajímavost

Klimatická změna patří k největším výzvám 
pro lidstvo, ale reagovat na ni musejí také 
zvířata a rostliny

Příroda na rozcestí 26

se
en

w
et

s

SS
3

2 

weh 
v 15) (Y

bei """

w 
“per t t .‘I. "'^A e,

1:
 

I.:
 ' :

---
 es

 
, "o

 . H
r.

—

—
i.

Evropské kosmické agentury mířící k Jupite
ru a jeho měsícům

Mozartův mýtus
Mnohé těhotné věří, že pravidelným posle-
chem vážné hudby zajistí svému potomkovi 
vyšší inteligenci

Příští stanice Jupiter
V polovině dubna odstartovala sonda

O

$

Se

ih 
1.

Srdce Sieny
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie předsta
vuje unikátní ozdobu historického centra Sieny.
Vysvěcena byla už roku 1215



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Kláštery na skalách
Jako by se vznášel - tak na první 
pohled působí rozsáhlý klášterní 
komplex Meteora v řecké Thesálii

Sport za hranou
Milovníci extrémních sportovních 
disciplín se pro pořádnou dávku 
adrenalinu nebojí riskovat ani život

Toskánský skvost
Siena si dosud zachovává středo
věký ráz a právem se považuje za 
jedno z nejpůvabnějších měst Itálie

Ostrovy vzbouřenců
Pitcairnovy ostrovy představují nej
méně zalidněné území světa - žije 
tam pouhých 47 obyvatel

10

60

Život v horku
Velké uši tvoří adaptaci na africké 
podmínky a sloni díky nim regulují 
tělesnou teplotu

s. :

I 
trw ten

I

15
 

ne
. 5 

:

2’

— 127—

: ‘ion"

st
ra

na12

(9 ’s a

S.
.. ?

ay 2 t ar
e 

w
e)

HISTORIE A SPOLEČNOST

Tvrdě vydřená krása 30 Svět na dlani 34
Ačkoliv se přehlídky krásy a volby miss 
jevíjakojednoduchá zábava, adeptky 
na titul se musejí tvrdě připravovat

Letošní soutěž World Press Photo 
ovládly snímky z konfliktu na Ukrajině 
a z Afghánistánu sužovaného hladem

Pirátky a šlechtici 38
Elitní kruhy existovaly nejen v Británii,

Pekelný závod
Před sto dvaceti lety se ve Francii

ale také v USA. A když dívky nemohly 
prorazit tam, vydávaly se za Atlantik

poprvé jel dnešní nejslavnější cyklis
tický závod světa, Tour de France

- 
4

<)
 • . S

e .
 < -o

 : - 
. - 

' 

" * • .
 
•

«
 
“
I
e

:

<. a

( t (

1
%: st

ra
na

hy

« -2
-

23

a

79
 

“s
 t o

Královna krásy
22

%

2T

as

: (0

te
—

-cle

Th
e

$.
3 i.

w
o

i 
va

ny
".

(4
. "s

 
8

12
5*

or 
t’.

trs
 

-e
til

 
- •

■ ...

9

ra
s 

fiv
e.

Loňskou vítězkou Miss Czech Republic se stala Krystyna Pyszková. 
Na modeling se však nespoléhá a studuje právo


